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APIE TUOS SLA. “SLEITUS” 

PAVASARIO SPĖLIOJIMAI

Kuomet pirmą kartą anglų 
spauda iškėlė aikštėn, kad So
netų Rusija reikalauja pripa

žinti jai Baltijos kraštus, tai 

tūli lenkų politikieriai suriko: 
“O, kaip gerai padarė gen. 
Sikorski susitardamas su Mas
kva! Lenkija dabar yra sau
gi!”

Bet nepraėjo nei trijų sa
vaičių, kai Stalinas pareiškė 
pretenzijų ir prie pusės Len
kijos. Tas pats gen. Sikorski 
turėjo skubotai atvykti j Wa- 
shingtoną ir maldauti užtari
mo pas prez. Rooseveltą.

Atsiminė tuomet lenkai ir 
pavojų Lietuvai. Jų naciona- 
lė taryba Londone, kuri turi 
seimo galią, šiomis dienomis 
priėmė tokį pareiškimą: “Ne
paisant kad lietuviai reikalau
ja Vilniaus, Nacionalė Taryba > 
varde visos lenkų tautos reiš
kia savo linkėjimus lietuvių 
tautai, kad toji pasiliuosuotų 
iš nazių okupacijos, atgautų 
nepriklausomybę ir bendra
darbiautų su kitomis centro ir 
vakarų Europos šalimis.”

Tokį pareiškimą lietuviai, 
beabejo, tinkamai įvertins, ne 
paisant lenkų pretenzijos į 
Vilnių. Lenkai gindami Lietu
vos nepriklausomybę gelbsti 
ne tik lietuviams, bet ir sau. 
Nebus Lietuvos, nebus ir pu
sės Lenkijos, o gal net ir vi-' 
sos. Lietuva yra tas kertinis 
akmuo ant kurio remiasi dau
gelio kitų kraštų nepriklauso
mybė.

Šiais sunkiais laikais bitės 
pirmosios atėjo į pagelbą Dė
dei Šamui. Agrikultūros de
partamentas paskelbė, jog 
1941 metais jos pagamino 
dviem milionais svarų dau
giau medaus negu 1940 me
tais. Pereitais metais gamyba 
siekė 206,561,000 svarų. Pir
mą šiuo atžvilgiu vietą užė
mė Mi-higan valstija, o ant
rą — Wisconsin.

Bitės tur but anksčiau suži
nojo už mus, jog ateis laikai, 
kuomet ir Amerika pritruks 
cukraus.
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Amerikos Orlaiviai
Atsilygina Japonam
Amerikos Oro Laivynas 
Smarkiai Atakavo 
Wake Salą

šiomis dienomis pasiekė ži
nios (suvėluotos) apie Suv. 
Valstijų oro ir jurų laivyno 
smarkią ataką ant veik salos, 
kurią japonai užėmė pačioj 
pradžioj šio karo, šioje kovo
je buk žuvę Amerikos du lėk
tuvai, bet priešas nukentėjo 
labai skaudžiai.

Tuo pačiu užsimojimu bu
vo atakuojamos ir kitos neto
limai esančios salos. Japonai 
tiek buvo išgąsdinti, kad net 
jų sostinė — Tokyo neturėjo 
šviesų per visą naktį, bijoda
mi, kad Amerikos lakūnai ne
apsilankytų “svečiuosną”. Ne 
veltui jie dabar sakosi, kad 
ne jie Ameriką puolą, bet A- 
merika juos, o jie tik ginasi.

Japonai Prisipažino Jog 
Jie Atlantike Jau Esą 
“On Defense”

Berlyno radio pranešė, kad 
japonų spoksmanas pareiškęs, 
jog pastaruoju laiku jie, japo
nai, Pacifiko vandenyse ir už
imtose salose tik ginasi, ang
lai, amerikonai ir sąjunginin
kai — puola juos. Girdi gi
nantis karo nelaimėsi ir del to 
turi būti pradėtas smarkus o- 
fensyvas.

Well, gal jie žino ką kalba. 
Tačiau mušimas su galva i 
sieną, galima pavadinti ofen- 
syvu, bet laimėjimas priklauso 
nuo to, kas yra stipresnis — 
galva, ar siena.

Neims ilgai laiko, kuomet 
japonai atsimuš į Amerikos ir

, nei rversevicius su 
ięko bendro neturi.

Cj.ugiau kalbėti apie tai 
apsimoka.

Vienam laikraštyje tilpo už kad Hitleris puls Angliją pir- 
klausimas; kaip galėjo Lau- ma negu ten atvyks daugiau 
kaičio, Kerševičiaus, Bačiuno pajėgą iš Amerikos. Kiti sako, 
ir Brazausko vardai atsidurti kad jis puls Rusiją ir bandys 
viename kandidatų “sleite” užimti Kaukazo aliejaus lau- 
bolševikuojančia Masyte? At-kus. Rusų fronte naziai turi 
sakyti j tai labai lengva. Tą apie 5 milionus kareivių. Ru- 
kandidatę į SLA. sekretorius sai, žinoma, gali pastatyti 
perša keli žmonės Clevelande daug daugiau. Bet Hitleris 
ir keli Brooklyne. Nei Laukai- gąsdindamas ginklais, neuž- 

tuom miršta ir taikos pasiulyjmus. 
Todėl Į ----- ----------
ir ne- Berlyno radio neseniai pa

skelbė, jog Vokietija sutiktų 
taikintis su Sovietų Rusija

Teko kalbėtis su vienu lie- tam tikromis sąlygomis. O są- 
tuviu, Antanu Šimaičiu, kuris lygos yra štai kokios: Rumu- 
dabar tarnauja Dėdės Šamo nija atgauna Besarabiją; šiau- 
armijoj. Pirmiau jis išbuvo rinė Sachalino dalis pereina 
tris metus Lietuvos kariuome- japcnų globon iki karo pabai- 
nėj. Pastarojoj jis gaudavęs gos. Šiaurinė Suomija, dalis 
amerikonišnais pinigais vos 75 Lenkijos ir Persija atiduoda- 
centus j mėnesį; šiandie jis ma Rusijai. Naziai nereika- 
gauna 30 dol. į mėnesį. Geres- lauš iš Maskvos jokių atlygini- 
nis esąs ir maistas. Bet ką mu ir net pagelbės rusams at- 
jis pramoko tenai, jam nau- statyti nuteriotus kraštus, 
dingą ir čia. | Apie Baltijos kraštus nieko

----------------- nesakoma. Prie šio dar reiktų
Pavasariui artėjant praside- pridėti nepaskelbtą sąlygą, 

da kalbos apie naujas Hitle- kad naziams but leista išnau- 
rio avantiūras. Vieni tikrina, Į doti Rusijos turtus.

Įjos sąjugininkų karo galybę, 
kaip su galva į sieną. Ir mes 
japonus galim užtikrinti, kad 
kito Pearl Harbor jiems ne
bus !

Naziai Stato Aerodro
mus Turkijos Pasieny

Maskvos radio žiniomis, na
ziai užsimojo pastatyti 24 a- 
erodromus ir apie 50 nusilei-1 
dimo laukų Bulgarijoj, visu j 
Turkijos pasieniu. Tuomi no
ri parodyt, kad jeigu Turkija 
gražiuoju nesidės prie ašies, 
tai prieš ją bus pavartota na
zių karo mašina.

Kad taip gali atsitikti, ne
būtų nieko nuostabaus. Tačiau 
netenka abejoti, kad ir ta na
zių galingoji karo mašina ku
rią gražią dieną pradės braš
kėti. Ir kuo plačiau jie išsi
plės, tuo greičiau jie susmuks.

Bet pastaruoju laiku prieš 
Turkiją, kaip lygiai ir prieš 
Švediją yra vedamas “nervų 
karas”. Naziai tuo keliu yra 
nemažai laimėję ir tą tikisi 
atsiekti su šiomis dviejomis 
valstybėmis.

Taigi ir nazių statomi aero- 
mai Turkijos pasieniu yra ne 
kam kitam, kaip pagąsdinti 
turkus.

Pašalpa Kare Žuvusiu 
Užlaikomiems

Federalės Apdraudos Admi 
nistratorius Paul McNutt pra
neša, kad $750,000 buvo pas
kirta Socialės Apdraudos Bor 
dui dėl laikino šelpimo mėne
siniais mokesčiais užlaikomų
jų Amerikos civilinių žmonių, 
•kuriuos palietė priešo veiks
mai kitose šalyse.

Adm. McNutt paaiškino, 
kad tie $750,000 yra dalis 
penkių milionų dolerių, pas-
kirtų prezidento, aprūpinimui 
“laikiną pašalpą kilusią iš 
priešo veikimo’, kuris baigėsi 
mirtimi, visuotinu apnegalėji- 
mu, priešo sulaikymu arba 
pražuvimu Amerikos civilinių 
kituose kraštuose, išskyrus 
ateivius — priešus h’ kitus ne 
gu užlaikomus asmenų milita- 
rinėse ar civilinėse įstaigose 
Federalės valdžios.

Buvusi Per 7 Metus Be 
Sąmonės — Pasimirė

Harrisonville, Ill. — Tula 
Mrs. Geneva Gottlob, 57 m. 
amž., ibuvo sunkiai susirgus 
1935 m. Tapo suparaližuotos 
smagenys ir ji nustojo sąmo
nės. Ir tik šiomis dienomis pa
simirė.

Leit. Boyd Wagner, kitas 
amerikietis vokiškos kilmės, 
skraido 'su Atsižymėjusios 
Tarnystės kryžium. Jis nušo
vė 30 japonų lėktuvų.

Bomber Crew Commended for Sinking su.,

This soundphoto, taken at Governors’ island, N. V., shows superior 
officers commending army bomber crew which attacked and probably 
sank a German submarine off the Atlantic coast. Letters of commenda
tion were given the crew, the oldest of whom is 26. Officers are, 1. to r., Erig. 
Gen. A. Krogstad, Rear Adm. A. Andress, and Lieut. Gen. Hugh Drum.

Nepriklausomybę

400,000 Kariuomenę Pilnai 
Paruošta ir Gerai Ginkluota
Laukia Visokių Netikėtinumų

Vilniaus Žydai Tapo 
Išvyti Iš Miesto

Stockholm. — Gautais čia 
pranešimais žydai tapo visiš
kai iškraustyti iš Vilniaus 

' miesto ribų ir sutalpinti prie
miesčio “ghetto j e”. Iki šiam 
laikui jiems buvo leista gy
venti uždarytais senam kvar
tale, kur jie buvo susikoncen
travę nuo šešiolikto šimtmečio. 
Dabar gi žydams nevalia pasi 
rodyti miesto gatvėse.

Valdžios Nusistatymas 
Kaslink Karo Žinią 
Teikimo

Suv. Valstijų valdžia pasi
ryžus teikti Amerikos žmo
nėms visas karo žinias, blogas 
ir geras, jeigu jų paskelbimas 
nebus audingas priešui.

Faktų ir skaitlinių Ofiso Ka 
ro Žinių komitetas praneša, 
kad sąrašai narių ginkluotų 
jėgų, kurie užmušti kovose, 
bus išduoti su reikalavimu, 
kad nei spauda nei radio ne
skelbtų pilną sąrašą nelaimin 
gųjų, bet prisilaikytų prie skel 
bimo tik savo apylinkės žu
vusių vardų.

Karo gamybos žinios, taip 
kaip ir militarinis veikimas, 
padengtas pranešime. Karo 
Produkcijos Taryba dažnai iš
leis Gamybos Komunikatą, 
sulig kurio kiekvienas žmogus 
galės sau spręsti ar produkci
jos programa progresuoja.•
Žemės Veiksmų Žinios Bus 
Paskelbtos Pilnai ir Greitai

Kur galima, tokios infor
macijos apims priešų nuosto
lius, kiek priešų dalyvauja ir 
kokios pozicijos išloštos ar 
praloštos. Žinios neskelbs mu
sų jėgas ir paskirstymą musų 
kareivių, nes tikies žinios yra 
svarbios musų priešui.•
Žinios Apie Judėjimus Laivų 
Ir Pulkų ir Busimo Veikimo 
Yra Draudžiamos

Gamybos komunikatai ir in
formacijos nuo Jureivinės ko
misijos apie laivų statymo 
programą užims vietą visų ki
tų gamybos žinių. Informaci
jos apie kontraktų išdavimą,

Lindberghas Nuėjo į 
Fordo Dirbtuvę

Plačiai pagarsėjęs Ameri
kos lakūnas Charles A. Lind
bergh, gavo ir priėmė Henry 
Fordo pakvietimą dirbti jojo 
lėktuvų dirbtuvėje. Mat, For
das rengiasi prie didelės karo 
orlaivių produkcijos. Sakoma, 
kuomet pradės dirbti pilnu 
tempu, jojo dirbtuvėse bus 
pastatyta apie 1,000 įvairios 
rūšies karo lėktuvų į dieną.

Prieš šį karą Lindberghas 
buvo stiprus “interventionis- 
tas” ir didelis prez. Roosevel- 
to admistracijos kritikas. Kar
tą prez. Rooseveltas apie jį 
kiek aštriau išsireiškė, kaipo 
eantį Amerikos kariuomenės 
rezervistą, Lindberghas tuojau 
rezignavo iš kariuomenės re
zervų (jis turėjo pulk laips
nį).

Bet kuomet japonai užpuo
lė Amerikos salas Pacifike ir 
visi intervencionistų . argumen
tai, kad Amerikai negręsia iš 
niekur pavojus, iškrito per tvo 
rą, Lindberghas, po poros sa
vaičių laukimo, pasisiūlė grįž
ti atgal į kariuomenę ir kovo
ti už Amerikos laisvę. Nors 
nebuvo atsakyta, vienok iki 
šių dienų jis ir nebuvo pašauk 
tas tarnybon, nors toki žmo
nės šiandien Amerikai labai 
reikalingi. Tur but nebuvo 
juomi ganėtinai pasitikėta.

Dabar jis tapo pakvies į 
Fordo dirbtuvės inžinerijos 
departamentą, kaipo tos rū
šies specialistas.

Amerikiečiams Patinka 
Australietės Merginos

Sydney. — Kaip žinome, 
dabar jau yra nemažai Aus
tralijoj Suv. Valstijų kariuo
menės. Tos šalies žmonės gan 
karštai, pradedant nuo gen. 
MacArthur iki paprastų ka
reivių, juos pasitiko kaipo sa
vo šalies apgynėjus.

Ant amerikiečių kareivių 
labiausiai paveikė Australijos 
gražioji lytis, kuriai jie nesi
gaili ir komplimentų. Sakoma 
jos tokios, gražios, mandagios, 
praktiškos ir turinčios ką tai 
tokio, ko jie nėra pastebėję 
pas amerikietes. Nekurie jau 
buk pasižadėję po vieną par
sivežti į Ameriką.
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Švedai Pasirengę Ginti [Bus Daugiau Nudizmo
St &<muuį - 1 VfKZiį

Londonas. — Pagal Stock- 
holmo pranešimą, švedai pil
nai pasirengę ginti savo neu
tralumą ir nepriklausomybę. 
400,000 kariuomenės, pilnai 
paruošta, gerai apginkluota, 
pasiryžus sutikti visus netikė
tinumus. Tas tapo padaryta 
keli mėnesiai atgal, kuomet 
pereitą žiemą buvo iššaukta 
armija su visais rezervais 
didžiausiems maniežams vi
soj Švedijos istorijoj.

Tačiau sakoma, kad tai ne
buvo atsakymas į Vokietijos 
koncentravimą savo kariuome
nės Baltijos kraštuose, nes šve 
dų manevrai įvyko prieš tai, 
kada vokiečiai pradėjo kon
centruoti savo armiją.

Bet faktas pasilieka faktu, 
kad Švediją privertė susior
ganizuoti ne kas kitas, kaip 
manevravimas abiejuose Šve
dijos šonuose. Manoma, kad 
jeigu Alijantai pradėtų puoli
mą ant Norvegijos, tai naziai 

j pradėtų veržtis per Švediją iš 
I Suomijos ir Baltijos kraštų.

švedai turi 70 karo laivų, 
kurie didžiumoje yra lengvi 
ir greiti. Bet švedų geografi
nė padėtis nėra gera karo 
veiksmams, nes iš abiejų jos 
šonų — Suomijoj ir Norvegi
joj randasi stiprios nazių ka
ro jėgos.

Švedija galėtų prieš vokie
čius atsilaikyti, tik jeigu Ali- 
jantams pasisektų išlaipinti 
stiprią kariuomenę Norvegijoj 
ir jei į trumpą laiką pavyktų 
ją perkirsti ir susisiekti su šve 
dija. Kitaip pastarąja! butų 
sunku su naziais kovoti, nes 
del tokios valstybės butų per- 
ilgas karo frontas, — reiktų 
gintis iš visų pusių.

Statys Didelę Aluminum 
Dirbtuvęs Chicagos 
Priemiesty - Argo

Neužilgo bus pradėta staty
ti milžiniška ($75,000,000) 
Aluminum dirbtuvė Chicagos 
priemiestyje, Argo miestely!, 
prie 63-čios gatvės.

ši vieta tapo parinkta atsi
žvelgiant į kelius patogumus: 
Ji randasi netoli didmiesčio— 
Chicagos, kur visuomet leng
viau galima gauti darbininkų; 
netoli kanalo, kuris jungia 
Illinois ir Mississippi upes, 
kuriomis bus pristatoma ža
lia medžiaga; gelžkelių cen
tre; arti naturalio gazo rymą 
sistemos ir neišsemiamos elek
tros pajėgos.

Taigi neužilgo Chicaga su
silauks dar vienos žymios ka
ro reikalams įmonės.

Kaip žinome, Vokietijoj bu
vo varoma plati agitacija, kad 
moterys ir merginos kodau- 
giausiai gimdytų kūdikių. Bu
vo prieita net prie to, kad tų 
kareivių, kurie yra išvaryti į 
tolimesnius karo frontus, žmo
nos santykiautų su kitais vy
rais — kareiviais, valdininkais 
ir pan. Taipgi su panieką žiū
rima į tas moteris ir merginas, 
kurios, nazių supratimu, gali 
gimdyti, bet nesą prie to lin
kusios. žodžiu, buvo (ir dabar 
tebėra) legalizuotas platus 
ištvirkavimas, bet praktika 
parodė visai ką kitą. Ko mo
terys prie to daugiau ragina
mos, to labiau krinta gimi
mai. Nazių iki šiol visi išban
dyti metodai nedavė teigiamų 
rezultatų. -

Dabar jie sugalvojo dar vie 
na būdą — įvesti platesnį nu
dizmą. Teatruose (vodevilių 
artistėms) bus leidžiama veik 
visai nusirėdyti. Kaberetuose 
ir kitose panašiose vietose irgi 
bus daugiau nuogumo. Tuomi 
manoma paakstinti vyrus tan 
kiau santikiauti su moterimis.

Bet vargiai ir tas ką gel
bės. Net dauguma ir pačių na
zių mano, kad šis planas ga
li greičiau paveikti į priešingą 
pusę. Daugiau nuogumo, dau
giau ištvirkavimo, daugiau 
šeimų suirimo ir mažiau gim
dymų.

Moterys, didžiumoje, nori 
turėti kūdikius, juos auklėti ir 
jais džiaugtis, bet nenori bū
ti automatais — paprastomis 
mašinomis militariniams tiks
lams. Pagaliaus, sunki ekono
minė padėtis ir daug paveikia 
į šeimyninį gyvenimą.

Japonai Jau Okupavo 
Ir Indijos Salą 
Andaman

Japonai iki šiol puldavo 
Amerikos, Olandijos, Austra
lijos ir kitas salas. Bet šiomis 
dienomis jiems pasisekė oku
puoti ir vieną Indijos salą — 
Andaman Island, ši sala ne
turi didelės vertės pačiai In
dijai, bet ji yra labai svarbi 
strateginiu atžvilgiu. Japonai 
ten įsistiprinę galės lengviau 
pasiekti Burmą, Sumatrą ir 
anglų oro ir laivyno bazes pa
čioj Indijoj.

Netekimas šios salos daug 
atsilieps ir ant tolesnio Indi
jos apgynimo, nes iš ten japo
nai galės lengviau paraližuoti 
juromis susisiekimą ąu Indija.

Kapitoną Arthur. G. Wer
muth, kitas Amerikos kovoto
jas vokiškos kilmės, šiandien 
vadina “The Sergeant York 
of the Phillipines”. Jis užmu- 
,šė 116 japonų. ~
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Gen. Sikorskio Misija Washingtone

Mums lietuviams yra įdomu sekti Lenkijos ministerių 
pirmininko, gen. Sikorskio pasitarimus su prez. Rooseveltu 
ir valstijos departamentu, kurie vyko šiomis dienomis Wash
ingtone. Kaip žinome, gen. Sikorskis ,ieško šioje šalyje pa
ramos prieš Sovietų Rusijos užsimojimus atplėšti nuo Lenki
jos bent pusę jos teritorijos. Jei Amerika palaikytų Rusijos 
pretenzijas, tai aišku, kad ir Baltijos kraštai neišliktų gyvi; 
jei nepalaikytų, tuomet Lietuvai, Latvijai ir Estijai yra sti
pri viltis atgauti savo nepriklausomybę.

Bet kaip gi ištikro žiuri Washingtonas į šį dalyką? Iš 
pranešimų, kurie pasiekė mus, gen. Sikorskis radęs pritari
mo Suvienytų Valstijų sostinėje. Kitaip sakant, ši šalis 
priešinga Sovietų Rusijos užsimojimams pavergti kitas šalis, 
arba jas skaldyti. Prez. Rooseveltas sykį pažadėjęs laisvę 
visoms tautoms, nebekeis savo žodžio.

Toks prez. Roosevelto nusistatymas, beabejo, paveiks 
ir į Angliją, kuri buvo bepradėjus svyruoti ir aplinkiniais 
keliais teisinti Maskvos reikalavimus. Dabar, reikia tikėtis, 
viskas pradės krypti į geresnę pusę.

J. Brazausko Pareiškimas Rinkimu Reikale

Ohio — J. Brazauskas 
kurį del jo svarbos ir

Pildomos Tarybos rinki-

Musų darbuotojas Cleveland, 
prisiuntė mums vieną pareiškimą, 
turinio pakąrtosjm šioje^vįetoje:

“Dabartiniu laiku- eina SLA..
mai. Teko pastebėti pašalinėj spaudoj taikomi man užme
timai buk aš, buvęs sandarietis, atviriau į šimtaprocentinių 
tautininkų pusę. Jeigu prieš mane surandama tik tokie blo
gumai, tai mano vardas dar nėra suteptas. Su anomis ra
šytojų pastabomis aš niekad nesutikau ir nesutiksiu. Aš esu 
Sandaros nariu jau nuo daugelio meti; ir nebuvau suspen
duotas. Nesitrauksiu iš jos, tol kol Sandara gyvuos. O ji 
gyvuos tol kol neišnyks lietuvybė. Todėl, mieli sandariečiai 
ir susivienijimo nariai, kai balsuosite į SLA. Pildomą Tary
bą, tai pagalvokite jei Brazauskas yra tinkamas iždo globė
jo vietai — balsuokite už mane, o jei ne, tai iš vis vięn 
'pasiliksiu jūsų draugu ir dirbsiu lietuvių reikalams kiek tik 
išgalėsiu.”

šis p. J. Brazausko pareiškimas pakankamai aiškiai 
nušviečia visą dalyką ir mes iš savo pusės raginame visus 
SLA. narius balsuoti už jį į iždo globėjus. Jis ištikro yra 
labai tinkamas tai vietai.

Užmiršo Savo Gerą Prietelių

Dar prieš metus laiko musų bolševikai begalo šlovino 
Lindberghą, kaipo drąsų nesimaišymo į karą apaštalą ir 
prez. Roosevelto smerkėją. Tais laikais ir bolševikai pana
šią giesmelę giedojo, bandydami pataikauti Hitleriui. Dabar, 
kai Hitleris juos apgavo, tai bolševikai 
berghą ir vadinti jį darbininkų priešu, 
panašiai.

Lietuviai Viską Turi Atiduoti Naziams

šiomis dienomis Berlyno radio pranešė: “Lietuvos ūki
ninkų susirinkime buvo pranešta, jog ūkininkai privalo vis
ką atiduoti, išskyrus neatbutiniausius dalykus, kovojantiems 
rytų fronte“. Tas reiškia, jog iš Lietuvos žmonių bus atim
ta paskutinė atsarga maisto, gyvuliai, drabužiai, odos ir pa
našus dalykai. Apie užmokesnį, žinoma, nėra kalbos. Taip 
pat jaunesni vyrai turės eiti į nazių darbo batalionus tai

syti užfrontę, kur kanuolės ir orlaiviai juos lengvai pasieks.
Vokiečių apiplėšimo politika visoj pilnumoj pritaikoma 

ir Baltijos kraštams. O pasekmės to bus tokios pat kaip ir 
Graikijoj, kur žmonės, netekę visko, badauja ir miršta gat
vėse.

Ukrainiečiai Siūlo Konfederaciją

Kodėl Turime Balsuoti 
Už V. A. Kerševiciu?

Bolševikas Ar Ne, Mažukna 
Nępasisakė

tautos prie-

Įokiu. Jis niekad nęb. ndė Pa
sisakyti, kad jis yra bo.ševikų 
priešas, ar kad jis yra lietuvis 
patriotas, kuris pripažįsta Lie- I 
tuvai laisvę ir nepriklausomy
bę nuo rusų bolševikų jungo.

Ar reikia dar geresnio įro
dymo, kad Mažukna yra bol
ševikų pakalikas ir kaipo to- 
kis, yra lietuvių bei Lietuvos 
priešas. Tat ar galima tokį as-

tą ant visados turime sau ,pa- .. 
.sisakyti, kad su .rusų agentais: 
neprivalome turėti jokio rei
kalo. Visus juos turime mest 
iš lietuviško gyvenimo. Rusas 
ne tik kad vijo musų brolius 

j iš Lietuvos į Sibirą . ir kitur, 
bet dar daugumą lietuvių iš
žudė. Tat nesileiskimė jiems 
dar kartą mus žudyti. Dėkime 
visas pastangas atsikratymui 
.olševizmo ir pėdsakų.

Kuomet gausime iš kuopos, 
sekretoriaus pranešimą apiė) 
SLA. Pild. Tarybos rinkimus.

lietuviai vie- 
budu gelbė- 

Lietuvoje

mėnį rinkti lietuviškos tautiš- j eikime visi kuoskaitlingiausiai 
koh organizacijos viršininku !\ į kuopos susirinkimą ir atiduo’

Amerikoj išeinąs ukrainiečių laikraštis “Svoboda” ti
krina, jog Rytų Galicijos ukrainiečiai niekad nenorės grįžti 
po Lenkijos valdžia ir reikalauja, kad lenkai, ukrainiečiai, 
baltgudžiai ir lietuviai sudarytų konfederaciją, kurioje kiek
viena tauta butų savo krašto šeimininkė ir tik apsigynimo 
bei užsienių politikoj turėtų bendrą nusistatymą.

ši nauja propozicija yra ne lengvai įvykinama. Balt
gudžiai neturi tvirto tautinio susipratimo; ukrainiečiai su
skaldyti tarp Rusijos ir Lenkijos. Lietuviai dar nenusitarė 
šu kuom jie dėsis. Pirma reikia apsivalyti nuo nazių, o pas
kiau gauti užtikrinimą, kad Stalinas ne bandys pagrobti 
mažesnių tautų ir tik tuomet kalbėti apie, politines konfe
deracijas. Kol tas neatsiekta, tai kalbos pasilieka kalbomis.

Įvairios Žinios
Baltijos-Amerikos D-ja 
Bostone Surengė 
Gražų Vakarą

Pereitam sekmadieny, kovo 
22 dieną, Tarptautiniam Insti
tute Bostone buvo surengtas 
Baltijos tautų koncertas ir su
sirinkimas. Pirmininkavo adv. 
A. Shallna. Nuo lietuvių mu- 
zikalėj programoj . dalyvavo 
p-lė Anelp Bratfiiaifė. Rengi
mo komitete šalę latvių ir es
tų atstovų buvo mūsiškiai vei
kėjai: Jonas Tuinila, Dr. 
Kapočius, Dr. F. Galinis ir 
ti. šis parengimas praėjo 
bai įspūdingai.

A. 
ki- 
la-

Lawrence Mass.
Lietuvių Margumynai

Mirė Senas Šios Kolonijos 
Gyventojas

Išgyvenęs Lawrence, Mass, 
virš 40 metų, šiomis dienomis 
pasimirė Pranas Puidokas, 82 
metų amžiaus. Jaunesniu bū
damas jis daug dirbo tautinėj 
dirvoj ir priklausė prie Lietu
vių Piliečių Kliubo, Lietuvos 
Sūnų Draugijos ir pan.

Aplankius J. C. Navadauską

Lietuvos istorijos lapuose 
bus įrašyta, kad rusas-bolše- 
vikas prarijo Lietuvos laisvę 
ir už tai jis bus skaitomas di
džiausiu lietuvių 
Šu.

Taipgi, kurie 
nokiu ar kitokiu
jo rusui-bolševikui 
Įsigyventi, yra lygus Lietuvos 
priešais, dar net aršesni. Jie, 
būdami lietuviai, tiksliai gel
bėjo bolševikui Lietuvos lais
vę praryti ir todėl užsitarnau
ja išgamos, savo motinos par- 
daėjo, vardo.

to
tai 
nei 
as-

Jo valdybą sudaro: pirm. 
Julius Žuraulia; vice-pirm. 
K‘a polas Mikolaitis; užrašų 
sekretorius A. Večkys; fin. 
sekretdrius Ad. Jukna; iždin.

Lagunas; iždo globėjai: 
Raugevičius, P. Aleksa 
Micevičius. Kliubas turi 
350 narių.

V.
P.
A.
pie

ir
a-

Susižiedavo jP-lė Genovaitė
Vitaitytė ■ ■ ■ ■ -.’.‘T' •• .f .■

New York.' — Būdama Chi- 
cagoje, p-lė Genovaitė Vitai- 
tis-Krasauskaitė pažadėjo, jog 
apie sąvo: sulįędotuves ji pir
miausiai praneš “Sandarai”. 
Taigi savo žodį ji išpildė; su
žieduotuvės įvyko su Petru 
Velykių. P-lė Genovaitė, eida
ma savo motinos pėdomis, ta
po žymi muzikė ir choro ve
dėja. Beje,. p-nų Vitaičių sū
nūs Juozas neseniai įstojo į 
kariuomenę.

Maistas Reikalingas 
Karo Vedimui ir 
Taikos Atsteigimui

Jeigu nėra pateisinimo 
kiam savo tautos išdavikui, 
negali būti pateisinimo 
SLA. nariams statyti tokį
menį į pildomą Tarybą, kuris 
aiškiai pasisakė, kad jis pri
taria ruso-bolševiko viešpata
vimui Lietuvoje. Čia' tūriu 
mintyje kandidatą į SLA. vi- 
če-prezidentą J. K. Mažukną.

SLA. nariai gerai pamena, 
kad musų organe Tėvynėje 
buvo rašyta, jog Pild, Tarybos 
posėdyje, kalbant apie Lietu
vos valdžią ir jos atstovybes 
Amerikoje, J. K. Mažukna 
pasirūpino pareikšti, kad esą 
tokio dalyko kaip buvus Lie
tuvos valdžia dabar jau nėra. 
Lietuvą valdo rusas ir todėl 
tokio dalyko kaip Lietuvos at
stovybė ir konsulatai pripažin 
ti taipgi negalima. Taip kal
bėjo SLA. vice-pirmininkas 
Mažukna/ tuo tarpu kai ne 
tik mes lietuviai, bet ir Ame
rikos valdžia, Lietuvos valsty
bę ir jos Pasiuntinybę ir jos 
Konsulatus pripažino ir po 
šiai dienai pripažįsta. Tik Ma
žukna rado negalimu pripažin 
ti Lietuvos oficialių įstaigų, o 
tuomi aišku, jis norėjo užgirt 
rusų-bolševikų uzurpaciją Lie 
tuvoje.

Kas viršuje pasakyta, nėra 
kieno nors išgalvojimas. Tas 
buvo rašyta viešai Tėvynėje ir 
tame pat laikraštyje pats Ma
žukna savo paties žodžiais — 
raštu tą pačią mintį pakartojo.

Vadinasi, jis pats prisipaži
no esąs bolševikų pakaliku ir 
niekad neįrodė, kad jis yra ki-

O vis tik tūli tą bando daryti. 
Ne tik, kad perstato jį kandi- j 
datų į Pild. Tarybą, bet dar; 
bando tokį asmenį net apginti. Į

Akivaizdoje šių faktų, SLA 
nariai balsuosime į SLA. vice
pirmininkus už tikrą Lietuvių 
Tautos sūnų — tuo patriotu, 
teisingu ir garbingu lietuviu 
yra V. A. Kerševičius iš Scran 
ton, Pa. Jis yra antras ant 
balsavimo balioto kandidatas 
į SLA. vice-prezidentus.

Geri, padorus lietuviai kar-l

kime savo balsus už: V. Lau
kaitį į prezidentus; V, A. Ker 
ševičių į vice-prez.; J. Bačiū
nų į ižd.; M. Viniką į sekreto
rius; J. Brazauską į iždo glo
bėjus. —• SLA. Narys,.

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Dar gražiau, moderniškiau
įrengta.

. 420 WEST 63RD STREET

Didis Velykoms
IŠPARDAVIMAS

Musų pačių dirbtuvėje padary
tas ir pilnai garantuotas___

2 Dalių PARLOR Setas

’69.50

ir
yra garantuotos. Nebus gau
sių turgų.”

1942 m. ūkininkams užti
krinta kainos visų svarbių ja
vų — . kornų, kviečių, vatos,, 
ryžių ir tabako. Pieninių pro
duktų, kiaulienos, kiaušinių ir 

j vištų. Žemėriešutų (soybeans) 
lir sėmenų. Tomaičių ir žirnių 
konservavimui.

Kaip 
Vienoje 
valstijoj 
gina 50
kada nors augino. 
* šios vištos reiškia maistą 
Amerikos pulkams prie dvy
likos kovos frontų. Jos reiškia 
kiaušinių kūdikiams Anglijoj. 
Jos reiškia peną Jugoslavijai, 

šalims, 
jau yra

Pavasaris šiame plačiame 
derlingame krašte, kada visko 
bus daugiau sodinama, negu 
kada nors -'pirmiau Amerikos 
istorijoj, primena, kad Ame
rika. kovojau Au maistu kaip il
su kardu. • Amerika, netik de
mokratijos tvirtovė, bet — pa 
šaulio javų svirnas.

Kada šis karas baigsis su 
pergale, Amerika galės siųsti 
visiems badaujantiems tą mė
są, grudus ir vaisius, kurie 
teisingai jiems priklauso, bet 
kuriuos ašies tironai nuo jų 
sulaiko.

P-nas C. Wickard, Suv. Val
stijų Žemdirbystės Sekreto
rius sako:

“Maistas laimes šį karą ir 
parašys taiką. Kada laikas at
eis dalyvauti prie taikos stalo, 
musų didelė atsarga maisto 
pastiprins musų nusistatymą 
kokia taika turi būti.”

Kaip Amerika tą daro? A- 
merika pasako ūkininkui “ne
paisant kiek jus auginsite, jus 
negalite pralošti. Jūsų kainos

3 Dalių BEDROOM SETAS, pilnai įrengtas, 
su springsais ir matrasu .. $79.50

šioje kolonijoje gyvena ir 
turi gražią valgomų daktų 
krautuvę J. C. Navadauskas, 

Į žinomas darbuotojas muzikos 
tai ne geresni buvo! srityje. Savo laiku jis lošdavo 
viešai paskelbti sa- scenoje, režiseruodavo veika

lus ir tuomi palaikė kulturinį 
veikimą. Geru -sandariečiu jis 
pasiliko ir iki šiai dienai.

ėmė atakuoti Lind- 
penktakolumnistu ir

Bet jeigu Lindberghas buvo tokis, 
ir bolševikai. Todėl jie ir save turėtų 
botažninkais ir Hitlerio ex-agentais. Kas gi geriausiai 
kė prieš. Roosevelto apsiginklavimo programą, jei ne 
ševikai?

Del Ko Japonams Sekėsi Pradžioje

šau- 
bol-

Japonai palyginamai į trumpą laiką užėmė daugelį sa
lų ir svarbių susisiekimo centrų del to, kad demokratinės 
šalys nebuvo kaip reikiant susijungusios ir kiekvienas bandė 
gintis atskirai. Suvienytos Valstijos, Anglija, Holandija 
turėjo bendro apsigynimo plano ir išmėtė savu pajėgas 
visą Pacifiką. Buvo grupelė čia, buvo ten ir japonams 
negalėjo tinkamai pasipriešinti.

Jei butų buvę susikoncentruota kokiam nors vienam 
punkte, pav. palei Singapūrą arba Javos salą, kuri yra ne
toli Australijos kontinento, japonai butų gavę tikrą smūgį.

ne- 
po 
jos

Šauni Lietuviška Įstaiga

Lietuvių Piliečių 
Lawrence, Mass, yra 
puikiai ištaisytas. Lietuviai jį 
nupirko 1918 metais už $21,- 
000. Pradžioj turėjo skolų, 
bet dabar jos jau išmokėtos. 
Viršuje patogi svetainė, o a- 
pačioj salės susirinkimams, 
vakarienėms ir šįaip susiėji
mams. Kliubas pavyzdingai 
tvarkomas. ~

Kliubas 
didelis ir

tą daro ?
Alabama 

šeima au-

Amerika 
apylinkėje 
kiekviena 
daugiau vištų, negu

maistas

i Graikijai ir kitoms 
kur tas maistas seniai 
dingęs.

šiuo budu Amerikos
padeda laimėti karą Suv. Tau 
toms. Ir tuo budu, taikoje, 
kuri seks pergalėjimą ašies jė 
gų, Amerikos maisto atsarga 
valgydins badaujančias aukas 
nazių tironijos. — FLIS.

7 Dalių DINING ROOM Setas, vėliausios ma
dos, gražiausio riešuto medžio SSS.GG

DIDELIS PASIRINKIMAS GERESNIŲ PEČIŲ 
IR SKALBIAMŲ MAŠINŲ.

RO OS EVELT
F U R NIT U R E C O M P A N Y



KoVo-March 2t d„ 1942 tti.

Worcesterio Lietuviai
HUB

Dvarecko Pareiškimas 
Del Nesmagaus Įvykio 
Worcester, Mass.

Kas Kaltas už Netinkamą 
Prez. A. Smetonos Priėmimą?

Nelabai seniai “Amerikos 
Lietuvyje” tūlas Komiteto Na
rys užsipuolė ant Worcesterio 
“pseudo veikėjų”,’ buk jie ne- 
permatydami dalyko ir neda
lyvaudami prez. A. Smetonos 
sutiktuvėse pasitarnavę tik 
priešams. Ką tuomi norėta pa 
sakyti ir kas yra tie “pseudo- 
veikėjai” sunku suprasti. Grei 
čiausiai tai bus patys sutiktu
vių rengėjai.

Kadangi jau tas dalykas iš
kilo spaudoj, tai ir labai ne
norėdamas turiu paaiškinti 
visuomenei kaip ištikro buvo 
su prez. A. Smetonos vizitu 
Worcesteryje. Pereitą rudenį 
Lietuvai Vaduoti Sąjunga pa- 
kelbė prez. Smetonos maršru
tą. Worcesteriui buvo skirta 
paprasta darbo diena. Lietu- 

• vai Remti Draugija, kurion į- 
eina stipriausios vietinės orga
nizacijos: Lietuvių Piliečių 
Kliubas, Moterių Piliečių Kliu 
bas, švento Kazimiero D-ja, 
Šv. Jurgio Draugija, šv. Liud
viko D-ja, Birutės Vyrų ir 
Moterių D-ja, SLA. 57 ir 318 
kuopos, Aušrelės choras, San
daros 16 kuopa, Lietuvių Re- 
publikonų Kliubas, turėjo sa
vo atstovų susirinkimą ir nu
tarė rengti prez. A. Smetonai 
prakalbas, o visą pelną siųsti 
Lietuvai Vaduoti Sąjungos 
centran, Chicagoje.

Sykiu buvo prašyta, kad 
Worcesteriui butų paskirtas 
sekmadienis, nes kitomis die
nomis žmonės dirba trimis pa
kaitomis. Buvo sudarytas spe
cialus komitetas iš 21 ypatos. 
Kuomet nueita su pranešimu 
į “Amerikos Lietuvio” ofisą, 
tai pastarojo leidėjas p. Ky
bą paprašė, kad ir jo vardas 
butų įdėtas į komitetą. Tas 
buvo padaryta. Bet nelaimei, 
p. Kybai tur but pasivaidino, 
kad 30 nuoš. liks tam, kurs 
rengia ir jis viską ėmė sukti 
savaip. Pasipylė priešinga a- 
gitacija. Į ją įsivėlė ir musų 
klebonai, bijodami, kad ši ko
lonija nesukeltų per daug pi
nigų į fondus. Tokiom aplin
kybėm susidėjus musų komi
tetas vėl kreipėsi į centrą, 
prašydamas parengimą atidė
ti ir duoti mums sekmadienį.

Atsakymo laukėm, bet ne- 
, gavom. Tik staiga “Amerikos 

Lietuvyje” pasirodė didelis 
pranešimas, jog prez. A. Sme
tona atvyksta tą ir tą dieną 
ir kalbės paskirtoj vietoj. To
ji žinia mums buvo toks pat 
siurprizas, kaip ir japonų a- 
tako prieš Pearl Harbor, kuo- 
m’ . Washingtone ėjo dar kai 

. bos apie taiką. Neužilgo su
silaukėm atviručių ateiti į su
sirinkimą. Nuėjom. Ten mums 
buvo pranešta, jog kas nori 
balso, tas privalo tuojau pa
dėti $25, o paskiau galėsim 
būti 'komiteto' nariais. Esą 
penki jau tą padarė ir viską 
tvarko. Po pakvietimu buvo 
pasirašęs V. Čekanauskas, iš 
Hartford, Conn.

Kitą vakarą įvyko Moterių 
Kliubo susirinkimas. Atsilan
kęs p. Blažis pareiškė, kad 
jei duos $25, tai priims į ko
mitetą. Toks pat pasiūlymas

buvo įteiktas ir Lietuvių Pro
fesionalų bei Biznierių Sąjun
gai. Prie progos pasigyrė, kad 
jie jau turi rankose $300.00. 
Draugijų atstovai nustebo to
kiu arogantiškumu. Jie prašė 
nedaryti gėdos Worcesterio 
lietuviams ir neatumti draugi
jų. Kas gi kitas, jei ne drau
gijos gelbės pripildyti svetai
nę. Reikalinga atsakančiai pri 
imti tokią garbingą ypatą, 
kad nebūtų gėdos nuo sveti
mų. Save išsirinkę rengėjai to 
negalės padaryti ir nesutrauks 
užtektinai publikos.

Bet rengėjai jautėsi kaip 
tas čigonas pavogęs gerą ūki
ninko arklį. Jie nesiskaitė su 
draugijomis ir tik gyrėsi: 
“Mes turim gubernatorių, 
mes turim majorą. Suvažiuos 
tiek žmonių, kad užpildysim 
kelias tokias svetaines.”

Bet tikrenybėj nedalyvavo 
nei gubernatorius, nei majo
ras. Suprantama del ko. Ren
gėjai nesiskaitė ir ignoravo 
vietinę visuomenę. Ir kas pa
sirodė? Ten kur tilpsta apie 
3000 žmonių, atsilankė kokie 
600 ir tik kas penkta sėdynė 
buvo užimta. Ar tai ne paže
minimas Worcesterio lietu
vių?

Ir tai ne viskas. Kovo 2 d., 
kai prez. A. Smetona vizitavo 
“Amerikos Lietuvį” ten kaip 
tik tuo laiku įvyko negarbin
gas incidentas. P-nas Kybą 
buvo rengimo iždininkas ir jo 
ofise prasidėjo ergeliai del 
neva dingusių $300. Atvyko 
detektyvai ir policija; ėmė 
viską tyrinėti. Prezidentas 
A. Smetona sėdėjo ir klausėsi. 
Dabar žmonės visaip kalba. 
Vieni tikrina, jog tuos pinigus 
policija surado, kiti tvirtina, 
kad ne. Kaip tai nebūt, bet 
“Amerikos Lietuvis” turėtų 
pranešti visuomenei apie šį 
incidentą, kad nebūtų tolesnių 
išmetinėjimų.

Tiesa, pastarąjam “Ameri
kos Lietuvio” leidiny tilpo 
atskaita įeigų ir išlaidų. Ta
čiau ten užtylėta apie tuos 
$300, kurie buvo sukelti iš- 
kalno. Kas su jais atsitiko? 
Gal kas malonės paaiškinti?

— J. Dvareckas.

Iš New Britain, Conn.

Povilas Samulėnas, nese
niai atvykęs iš New Yorko, 
susižiedavo su p-le Helen Su- 
raučiute. Vestuvės įvyksian
čios už poros mėnesių.

Šauni Worcesterio 
Lietuvių Pramoga

Seniai Lauktas Svečias, “San
daros” Red. M. Vaidyla 
Worcesterieciu Tarpe

Pasidarbavus 1-mo Sanda
ros apskričio valdybai: pirm. 
P. Jankui, sekr. J. Arlauskui, 
iždin. poniai J. Tumavičienei 
į Naują Angliją buvo atvykęs 
.“Sandaros” red. M. Vaidyla 
ir Worcesteryje jam buvo su
rengta sekm. kovo 22 d. išlei- i 
stuvių vakarienė. Vakarienės 
šeimininku kaip visuomet, 
taip ir šį kartą buvo pasek
mingas veikėjas Juozas Pup- 
•ka. Pramoga įvyko Lietuvių 
Piliečių Svetainėj, 12 Vernon 
Street.

Prięš pat vakarienę pasiro
dė visas būrys Bostoniečių, ( 
kaip tai: P. Yankus, J. Ar
lauskas su žmona, p-nai Tu- 
mavičiai, S. Jakubauskas, B. 
Pečiulis, S. Naudžiūnas, p-nai 
Jakubėnai, p-nai čižiai, p-nai 
čirbulėnai, p-ni Perminienė, 
p-nai Kesleriai su dukrele Bi
rute, dainininkai p-ni Ona Ca- 
sey-Kavaliauskaitė ir St. Kon- 
tautas. Jų tarpe buvo ir p. M. 
Vaidyla.

Muzikali Programa ir 
Darbuotojai

Salėje buvo virš 250 Wor
cesterio publikos, kuri ramiai 
laukė svečių. Sandaros 16 kp. 
pirmininkas A. Kriaučialis 
pradėjo programą pakviesda
mas pasakyti keletą žodžių 
vakarienės šeimininką Juozą 
Pupką, J. Dirvelį, J. Arlaus
ką, p-nią J. Tumavičienę, K. 
Mereškevičių, A. Janušonį, 
Petrą Jankų ir kitus, kurie 
tarė po keletą žodžių. Tarpe 
kalbų gražiai sudainavo due
tais ir pavieniai: p-ni Casey- 
Kavaliauskaitė ir St. Kontau- 
taę. Jiems akomponavo p-lė 
Birutė Kesleriutė. Jie buvo at
vykę iš Bostono. Pasirodė 
taip pat ir Worcesterio meno 
žvaigždės, sudainuodami kele 
tą gražių dainelių: p-ni Ona 
Dirvelienė su Jurgiu Mozūrai 
tuku. Akompanavo p-lė Julė 
Riogliutė, prigelbstint Jonui 
Dirveliui su smuiku.

šeimininkės buvo sekančios: 
p-ni M. Mitrikienė, p-ni M. 
Pajaujienė, p-ni šablinskienė, 
p-ni Vieraitienė, p-ni Kriau- 
čialienė ir kt. šie vyrai vaiši
no svečius gėrimais: L. Jablon

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

JONAS DVARECKAS, GERAS BIZNIERIUS, 
ŽYMUS SANDARIEČIŲ VEIKĖJAS IR DAU
GELIO ORGANIZACIJŲ VALDYBOS NARYS 
TODĖL IR JUS PAREMKITE JO UŽLAIKO
MĄ BIZNĮ:

J. DVARECKO VALGOMU DAIKTU 
KRAUTUVĘ

99 Ward St., Tel. 59726 
Worcester, Mass.

SANtlARA

skis, J. Krasinskas, Jurgis Mo 
zuraitis, Vincas Mitrikas, J. 
Kamandulis, J. Vieraitis, V. 
Barisas ir A. Dūda. A. šablins 
kas aprūpino tikietais. J. Ba- 
braitis pridabojo drabužius.

Jteikėm Dovanų Atminčiai

Prie pabaigos kalbėjo sve
čias red. M. Vaidyla, primin
damas reikalingumą šiam svar 
biam momente subendrinti vi
sus tautiškos minties lietuvius 
po Sandaros vėliava. Jis taip 
pat pareiškė, jog po šio karo 
Lietuva vėl bus laisva ir ne
priklausoma. P-no Vaidylos 
ramus būdas ir švelni kalba 
paliko Worcesteriečiuose ge
rą įspūdį. Už tat Worcesterie- 
čiai įteikė jam gražų rašomos 
plunksnos “setą”, kurį galima 
padėti ant rašomojo stalo. Sy
kiu su dovana įteikti linkėji
mai, kad musų redaktorius 
keltų iš miego lietuvius, o pa
klydusius musų palaidūnus iš
trauktų iš komunizmo ir fašiz 
mo klaikių bangų, pasuktų 
juos į demokratijos kelią ir 
kad jie pamiltų pirmąją ir

j antrąją tėvynę. Mūsų redak
torius pasižadėjo tai daryti.
Pasikalbėjimas ir Atsisveikini 
mas.
W ver-

Laike vakarienės ir vėliau 
visus linksmino Butkaus orche 
stra. Musų svečias norėjo iš
vykti tą patį vakarą į Chica- 
gą, bet Worcesterieciu prašo
mas apsinakvojo Worcestery
je pas pp. J. Dvareckus jų 
gražioje rezidencijoje. Ryto
jaus dieną p. J. Dvareckas su 
savo nauju Studebakeriu ap
rodė miestą ir lietuviškas įs
taigas, o po pietų p. A. Kriau
čialis apvežiojo pas Worces
terio biznierius. Jiedu gavo 
keletą prenumeratų ir skelbi
mų.

.Vakare turėjome nedidelį, 
bet jaukų susirinkimėlį, su už
kandžiais ir gėrimais. Gražiai j 
pasikalbėjus vakaras vėl greit 
prabėgo. Paspaudę vienas ki
tam rankas persiskyrėm. J. 
Dvareckas ir J. Krasinskas 
palydėjo svečią iki busų sto
ties ir 11:15 vakare jis išvy
ko iš musų tarpo. Bet draugiš-

LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!

Linki 
NATIONAL BAKING CO.

A. DUDA, Savininkas

A. DŪDOS Lietuviška Duona yra žinoma ne tik 
Worcestery, bet ir visoj apielinkėj. Jei sykį nusipirk
si jo duoną, tai turėsi pirkti ir visada.

Be to, A. Dūda yra geras Sandarietis, SLA. 318 
kuopos narys; remia visą lietuvišką veikimą; patar
nauja draugijoms jųjų parengimuose. Todėl lietu

vis pas lietuvį!
NEPAMIRŠKITE DŪDOS DUONĄ SU ŽENKLU “D”

12 Ashmond Avenue
WORCESTER, MASS.

LINKSMŲ VELYKŲ LINKI 
Wilben Bottling Co.

J. MOščINSKAS ir P. YOSELIUNAS, Sav.
Išdirba visokį Toniką, Parduoda Broket Alų. Savi
ninkas P. Yoseliunas yra geras lietuvis patriotas, 
priklauso prie vietinių tautiškų organizacijų; remia 
visą lietuvišką veikimą.

KAM SODSS AR ALAUS REIKIA—ŠAUKIT PETRĄ

19 Taylor St., Tel. 45222
WORCESTER, MASS.

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!
lu; ' «• -į v. "...

Visiems Worcesterio Lietuviams Linki J. Zaleckis, 
Valgomų Daiktų Krautuvės Savininkas.

šioje Krautuvėje Jus Galite Gauti Geriausios Rū
šies Maisto Papuošti Stalą Velykose.

Paremkite Lietuvį Biznierių, Kuris Remia Tautinį 
Lietuvių Veikimą ir Atsilankykit į

J. ZALECKIO VALGOMŲ DAIKTŲ KR-VĖ

129 Millbury St. - Worcester, Mass.

' 3

kurhas in vieningumas pasili-I Musų valdžiai reikalinga 
ko daugiau sucementuotas ne- pinigai gintis nuo Japonų ir 
gu kada nors pirmiaus. l Hitlerio, todėl pirk apsaugos

— J. Krasinskas. bonus ir štampas.

LINKSMŲ PASAR1O ŠVENčIŲ-VELYKŲ

Linki Visiems Savo Draugams ir Visiems Worceste
rio Lietuviams Užeigos — Restorano Savininkai — 
VINCAS ČESNA ir SŪNŪS.

Norėdami Pasivaišinti ar Sutikti Draug Užeikit į

CHESNEY’S CANTEEN
90 Millbury Street Telephone 58033

WORCESTER, MASS.

— 7~- =J^== -fr

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

Visiem Lietuviam 
WORCESTER SODA CO., Inc.

41 Perry Ave., Worcester, Mass.

IŠDIRBA GERIAUSIOS RŪŠIES TONIKĄ, VY
NĄ, ALŲ IR PRISTATO Į NAMUS VELTUI.

SAVININKAS STEPONAS JEDZEVIČIUS, GERAS 
LIETUVIŲ RĖMĖJAS. PAREMKIT TUOS, KU
RIE ČIA GARSINASI IR REIKALUI ESANT — 
PAŠAUKIT

WORCESTER SODA CO.
TEL. 58794

$8

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

Linki Visiems Worcesterio Lietuviams 
M. KINDER KEPYKLA 

149 Millbury St.

KEPAME GERIAUSIĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ, 
PYRAGAIČIUS IR “KEIKSUS” VESTUVĖMS, 
GIMTADIENIŲ PRAMOGOMS IR KITOKIEMS 
PARENGIMAMS.

PAREMKITE LIETUVĮ BIZNIERIŲ!

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

Linki Millbury St. Coal & Ice Company
RANGE AND FUEL OILS

441 Millbury Street
TEL. DIAL 2-7587 — WORCESTER, MASS.

VISOKIOS RŪŠIES ANGLIAI, NAUJOS ANG
LIJOS KOKSAI IR AUKŠTOS RŪŠIES ALIEJUS

KIELA ir KRUKONIS, Savininkai
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Attention Younger Set 
Of New England

Lithuanian Alliance of A- 
merica is holding their first 
Annual get-acquuainted 
Dance.

Place — Hotel Sherton, 91 
Bay State Rd., Boston, Mass.

Time — Friday, April 10, 
1942. į

Music — Dot. Gleason and 
her All-Girl Orchestra.

Dancing 9—1. Subscription

i sort of thing. He has done it 
1 successfully before. He knows 
; that this is crucial test. Un- 
'less he can divide this nation. 
I unless he can set one group 
| against another, unless he can 
■ make us fear each other, un
less he can lead us into the 
same pitfalls he prepared for 
the people of France and 
Norway and all the rest of 
them, unless he can do these 
things to our people, then he 
is licked”.

gyvenimo teoriją, o daininin
kas Jonas Urbonas ir Margu
čio dainininkės jums padai
nuos gražių dainelių. Savo at
silankymu jus priduosite mu
sų kandidatui Advokatui An
tanui Oliui daugiau ūpo dar
buotis, o patys turėsite pro
gos maloniai praleisti popietį.

Kviečia — Lietuviai 
Republikonai.

dirbo Ellis Islande, kaipo ver
tėjas.

Velionis Vincas Daukšys 
buvo labai rimto budo ir savo 
nuveiktais darbais nesididžia- 
vo. Nors jau buvo senyvas ir 
pastaraisiais laikais gyveno 
tik išpensijos, bet, kiek jo ku
klaus gyvenimo aplinkybės 
leido, dalyvavo viešame vei-

Racine.Wis.
Suteikta Auka Amerikos 
Raudonajam Kryžiui

Bendras draugijų komitetas 
kovo 22 d., 2:00 vai. po pietų, 
Parapijos svetainėj buvo su- 
ruošęs “Bunco and Card Par

ti nuosavą namą Kliubui. Į 
komisiją šio reikalo ištyrimui 
paskirti J. Kapočius ir S. Stat
kevich.

Daugiausiai lietuviais apgy 
ventam šeštam warde kandi
datuoja du lietuviai: į Alder- 
manus Jonas Kairis ir į Su- 
perviserius Petras Arzikovich.

vienatai”.
Nors serž. Horlub, senos ir 

garbingos čekų šeimos narys, 
nėra Amerikos pilietis, jis ap
dovanotas Atsižymėjusios Tar 
nystės kryžium už išgelbėji
mą sunkaus bombanešio įgu
los japonų atake Filipinuose.

— FLIS.

Mirė Žymus Veikėjas 
Vincas Daukšys

Brooklyne, kovo 16 dieną 
iš gyvųjų tarpo pasitraukė 
veikėjas-laikraštininkas a. a. 
Vincas Daukšys. Numirė su
laukęs virš 70 metų amžiaus. 
Buvo kilęs iš Dilginės, Jana- 
vos valsčiaus, Kalvarijos aps-

68c. tax 7 — total 75c.
Dress Optional.

Lith. Democrats Stage 
Rally For Judge Zuris 
And McKeough

The first in a series of pri
mary mass meetings and ral
lies to be staged in behalf of 
the regular democratic ticket 
will be held on Sunday after
noon, March 29th, 2:00 P. M. 
at the Darius-Girėnas Ameri
can Legion Hall, 4416 South 
Western Ave.

Wm. A. Poppel, Pres, of 
the 12th Ward Lithuanian 
Democratic Club, in sponsor
ing the above event announc
es that heading the speakers 
list will include Mayor Ed. J.

Keikalukime Lietuviams 
Daugiau Reprezentaci
jos Valdžioje

ADV. ANTANAS A. OLIS

Kandidatas j Teisėjus

kričio, Suvalkų red. Amerikoj 
išgyveno ilgus metus. Iš pra
džių dirbo angliakasyklose, ir 
,į šviesesnį gyvenimą prasimu
šė savo dideliu pasiryžimu. 
Savu ląiku yra redagavęs vie- 
ną-kitą laikraštį. Yra išvertęs 
nemažą žymesnių veikalų, jų 
tarpe “Raistą” ir “Baltramie
jaus Naktį” ir “Sukilėlis Mon 
te”. Iš prigimties taipgi buvo 
pamilęs paišybą ir yra nupie
šęs nemaža gana vykusių pa
veikslų. Per sava ištisą gyve
nimą nemažai prisidėjo prie 
visuomeniškų darbų. Nemaža 
veikė SLA. Per daugelį metų

kime: dar retkarčiais atsilan
kydavo į Lietuvių Spaudos 
Kliubo ir SLA. 126 kuopos su
sirinkimus. Nepraleisdavo ir 
svarbesnių lietuviškų parengi
mų. Buvo ir geras sandarietis.

Velionis buvo labai pamilęs 
kolektavimą senoviškų pinigų, 
geresnių paveikslų ir pašto 
ženklelių. Tikima, kad į šiuos 
rinkinius jis yra sudėjęs nema 
ža savo sunkiai uždirbtų 'pini
gų, ir tai gal visas jo turtas, 
ką jis .paliko.

Lai buna jam lengva šios 
šalies šaltoji žemelė.

Phone Boulevard 7258 
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH

Wine and Liquor Store
John Gaubas, Sav.

3529 So. Halsted St.
Chicago, Ill

ty”. Publikos buvo virš šim
tas. Tikietų išplatinime, dau
giausiai atsižymėjo p-nia O. 
Dokšienė, V. Kasparaitienė, 
T. Petkienė, O. Sekalienė ir 
kiti. Gėrimus parūpino ir pa
tarnavo S. Statkevich. Prie 
valgių, p. A. Stulienė, T. Pet
kienė. Vietinis kun. A. Juške
vičius laike pamaldų padarė 
bažyčioj tinkamą pranešimą. 
P-ni S. Kumpienė paaukavo 
dešimtį tuzinų kiaušinių. Įei- 
gų turėta $54.85. Išlaidų — 
$14.42. Gryno pelno liko — 
$40.43. Tie pinigai minėtoj 
sumoj per J. Kapočių įteikti 
Amerikos Raudonajam Kry
žiui.

Kovo 23 d., 7:30 vai. vak. 
prie J. Kapočiaus, 1220 Her
rick Ave. laikytas bendro ko
miteto posėdis, kuriame iškel
tas svarbus reikalas — įsigy-

šiam mėnesy mirė trys lie
tuviai: Juozas Sakelis, Jonas 
Beinoraviius ir Jonas Karalis.

Jei nori palaikyti ryšius su 
Lietuva ir musų išeivija, tai 
skaityk lietuvišką laikraštį.

— M. Kasparaitis.

Vienas iš pirmų karžygių 
šio karo buvo čekas, tarnau
damas su Amerikos armija Fi
lipinuose. Pranešimas apie jo 
narsumą sako: “Jo asmeniniu 
didvyriškumu ir pildymu par
eigų, technikalis seržantas 
Horlub, netik gynė savo lėk
tuvą nuo pražūties, bet buvo 
inspiracija ii’ pavyzdys visai

.TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbam Pagal
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

Phone Virginia 9493 Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

ŠALTIMIERO

ŠURUM

PEOPLES KRAUTUVĖJ
DIDIS PRIEŠ-VELYKINIS

Išpardavimas

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos 

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

Kelly, Congressman Ray Mc
Keough for United States Se-- 
nator, Bejamin Adamowski 
for Congressman at Large, 
Judge John T. Zuris, County 
Clerk Michael J. Flynn, Mar
tin Gorski for Congress. 4th 
District, Congressman Harry 
Beam, William Gormley and 
John Klucynski for state re
presentatives and Frank Zin- 
tak 12 Ward Committeeman. 
Also Al. G. Kuskis, president 
of the Lithuanian Democratic 
League of Cook County.

Hitlerism And Other 
Gangsters to be Crush
ed And Defeated

Sumner Walles, Under Se
cretary of State said:

“The kind of world for

Kiekvienas lietuvis visuome 
nės veikėjas dažnai nusiskun
džia, kad mūsiškiai nėra pa- 
.žengę per toliausia politinėje 
srityje. Jau turime pusėtinai 
profesinalų, stambių biznierių 
ir biznio įstaigų, kultūrinių įs
taigų, bet valdžios aparate 
savo žmonių, beveik, kaip ir 
neturime. Dar visai neseniai 
viena iš politinių partijų, per 
didelį lietuvių biznierių ir pro 
fesionalų prašymą malonėjo 
duoti keliems asmenims po 
valdišką darbą. Bet tai tik 
lašas, jei palyginsime ką ki
tos tautos yra gavusios. O iš 
šalies žiūrint atrodo, kad ta 
“geroji” partija nemano dau
giau reprezentacijos lietu
viams duoti.

BURUM
IR PARODA III ATVOŽI TAVERNŲ
Pavasario Namam Reikmenų | = H E | g J fe j SAVININKAI
sirinkimas!—Nepalyginami Bargenat! imi — B B B | E®’ ii H B EE

dirba 
mis

ti nka- 
miausias laikas išreikalauti 
daugiau reprezentacijos saviš

which the American people ' Taigi lietuviai, kurie 
and their government stand' republikorių partijoje, 
is a world of international prendė, kad dabar yra 
decency and of justice in 
which men and women will
be free to worship, free to kiams iš kitos grupės — re
think and speak, and in which publikonų. Tai atsiekti bus 
they will be free from fear, nesunkiausia, nes patys repu- 

That is the only kind of blikonų partijos vadai parin
world in Which permanent ko Adv. Antaną Olį .kaipo 
peace can be established, and kandidatą į Chicagos miesto 
the German and the Itlian,teisėjus. Mupis belieka tik at- 
people, like the peoples of the virai pareikšti, kad lietuviai 
United Nations, know that no sutartinai remia Advokato O- 
such world can rise into being lio kandidatūrą į teisėjus, ir 
until Hitlerism and the gang- kad mes dirbame kad jo išrin- 
sters who compose it are fin- kimas į teisėjus butų tikra re
ally crushed and defeated.”, alybė!

----------- j Todėl, sekmadienį, kovo 29 
United States Shall Be laien,i> 2:30 «'• 1,0 visi 
it •. i m • xt------------ I lietuviai, be pažiūru skirtumo,
United Nation Now as s,vllž.llOkuT!t , įelly High 
Never Before School Auditoriją prie Archer

------ ,-----  ir California Ave. ir ten atvi- 
Donald M. Nelson, chair- rai pasisakykime, kad Chica- 

man of the War Production gos lietuviai reikalauja dar 
Board said:------------------------ (vieno lietuvio teisėjo.

“BeWare of the man who šiame susirinkime bus ir va- 
instills doubt in your mind, landėlė linksmybės, kurią

ATVELYKĖSE

April 12, 
1942

Ashland Blvd.
AUDITORIJOJ

ASHLAND
ir

VAN BUREN
•

|SG YKITE
TIKIETUS 

be
ATIDĖLIOJIMO!

100 ARTISTŲ;
TRYS ORGHESTROS

$1.10

Dr. Petras P. Šimaitis 
NAPRAPATAS 

2421 West 45th Place, prie 
Western Ave.

He may not be Hitler’s agent, jums paruošė “MARGUTIS”, 
but he is doing agent’s work. P-nas Baltramiejus jums smul- 
The enemy is clever at this kiai išdėstys savo naujausią

Gydo Naprapatijos mokslo 
budu — gydo įvairias ligas 
per nugarkaulį. Valandos nuo 
5 iki 8 vak. ir pagal sutartį.

ii ■

Naujausių i
Skaitlingas Pasirinkimas
Lengvos Sąlygos!—Dovanos su Kiekvienu Pirkiniu!

ŠTAI ŠIŲ DIENŲ SENSACIJA
|, šis Gražiausias Mohair Parlor Setas $
' vertas 160, dabar Peoples Krautuvėj
!- parduoda už ....................................... .

$75 vertės 2-jų dalių naujos 
mados Parlor Setai—

$49.50

$90. riešuto medžio 3 dalių
Miegamųjų Kambariu Setai

$59.75

iŠ

♦]

Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar Vyn0 — S 
Pašaukite

Phone LAFayette 3632-33 ==
SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO. g

John F. Skorpik, Sav.
1945 W. 47th St. Chicago, ffl. g

AGENTAI: =
Louis Mingėla, John Polek ir Benny Ratek3

wiiiiiiiiiiiiwiiniiiiiiiraiiiiiiiiiiiwiiiiiiiiiiiiwiiiiiiiiiiiKiiiiiiiiiiirai®

Nebus Niekur Taip Patogu 
| Kaip Po Savo Stogu

I $65 parceliuoti, pilnos mic
ros ros Gesiniai Pečiai

į $44.75

$6.00 vertės 9x12 pėdų 
Gražios Klijonkės—

$3.95

.$7.50 gražios, naujos mados 
Plieninės Lovos —

$4.95

1942 metų Philco ir 
Zenith Radijai

$19.95

$55. vertės chromium 5-kių 
daliu Breakfast Setai—

$37.75

$17.50 vertės Springsiniai 
Matracai -

$11295
H
ĮjJ Šimtai Kitų Panašių Bargenų—Lengvais Išmokėjimais

Didelė Nuolaida už Senus Baldus
Šis Pasiūlymas Yra Geras Tik Vieną Savaitę

k2 Pasinaudokite šiomis Mažomis Kainomis Dabar

-

■ RMSA “manufacturing COMPANY® qj
14183 Archer Ave. - Prie Richmond Gatvės 
Infl •' * *

) Tel. LAFayette 3171 f-j,

JEI TAMSTOS MANOTE STATYTI SAU NAMĄ 
PASIRINKTOJ APYLINKĖJ, TAI LEISKITE MAN 
SUTEIKTI JUMS KELETĄ PATARIMŲ IR PASIŪ
LĖM Ų.

DABAR YRA LAIKAS PRADĖTI DARBĄ IR ĮSI
GYTI TOKĮ NAMĄ, APIE KURĮ JUS NUOLAT. 
SVAJOJAT. ATVAŽIUOKIT PAS MANE Į OFISĄ 
IR Aš JUMS PARODYSIU UŽBAIGTUS NAMUS, 
KURIE JUMS PATIKS IR BUS LABAI PRIEINAMI.

5

£ John Pakel
GENERAL BUILDING CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehiil 0306

Z}

2
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Sudėtosios Aukos First Ration Cards Come Off Press

Lietuvių Aukos 
Raudonąjam Kryžiui

aukų su- 
$1,373.45 
paskutinė.

vasario 25 d. buvo 
tuos pinigus pristaty-,

rinkime 
nutarta 
ti Raudojąjam Kryžiui sekan-i 
čia dieną, vas. 26. Kad suda
ryti lygiai $1,600.00, Teisėjas 
Jonas T. Zuris susirinkime pa
aukojo dar 9.68, kad užpildy
ti trukumą. Drauge su jo pir
miau aukota suma $20.00, ši 
pridėtinė suma sudarė $29.- 
68 auką iš Teisėjo Zurio. Ko
mitetas jam už tai dėkingas.

Kaip jau buvo anksčiau 
spaudoje pranešta, Komiteto 
vaidyba vasario 26 d. pridavė 
$1,600.00 auką Jl’audonąjam 
Kryžiui lietuvių vardu. Rau- 
donąsis Kryžius toš. aukos ga
vimą pakvitavo kovo 6 d. kvi
tu Nr. 27753, ir tos pačios die 
nos laišku Komitetui 
jo. To laiško turinys 
ka: •

Dear Mr. Zuris: 
“On behalf of 

can Red Cross, I 
press our deep 
of the generous
J 1,600. from your Association, 
representing the proceeds of 
the Lithuanian Independence 
Day Commemoration held on 
February 15th.

“In thanking you, the 
Cross speaks also for the 

ui.uac.-,, ^uxm-jOf our armed forces, the mem 
šilinaitė, Julius bers of their families at home, 

Skurdelis, Šimu-(and the civilians in the war 
[areas who will benefit through 
the efforts of generous and 
patriotic Americans now 
ing the war efforts of 
Red

Anksčiau skelbtų 
ma ................ .......

Čia seka trečia ir 
dalis tų aukotojų, kurie vasa
rio 15 d., Ashland Blvd. Au
ditorijoj, Chicagoje, Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
24 metų sukakties proga su
dėjo $1,6000 Amerikos Rau
doną j am Kryžiui:

Po $1.00: M. Placukas, 
F. Platkauskas, Katrina Plei- 
kiutė, George Pocius, J. Po
cius, A. S. Pocius, J. Povilai
tis, J. J. Pranckas, J. Pranai
tis, Mike Pranukas, S. Puniš-; 
kienė, Jonas Puniška, Ralph 
Puslis, Joe Puceta, Mrs. F. 
Rackas, John Radvirds, Frank 
Raila, Mrs. B. Rakauskas, 
Paul Rebickis, S. A. Rekstis, 
W. Retrošis, Anna Rimavicz, 
,Nick Rimkus, Louis S. Rimke- 
lis, Povilas Ronelis, Mrs. A. 
Rudanas, M. Rulis.

V. J. Sabaliauskas, Ona Sa- 
lukas, Elzbieta Samienė, John 
Swabas, Lina Sekutis, G. Se- 
reyko, Marta šerkšnienė, X. 
Shaikus, Bill ShaW, D. Shakė- 
nas, J. S. Shaltenis, Vi. She- 
metulskis, K. Shukes, S. Shim- 
kus, Ursulia 
Švitra, Mrs. 
tis.

V. Slažas, 
teris, Vincas 
S. Smith, John Smulski, Chas. 
Snoronis (?), Peter Srubas, 
J. Stalgontis, K. Stalmokas,
A. W. Stankus, A. Stasiūnas, 
Grace Steikunas, Annie Stem- 
brus, Joseph Slonewich, J. 
Stunčikas, Petras Svilas, Mrs. 
Helen Survila, Irena Sutkus, 
Mrs. švaždis, M. Šveikauskas, 
J. Tarulis, Wm. Tarvida, An
na Trygoryk.

Mr. & Mrs. A. Tumavicz,
B. Tenzigalskis, Stanley Ta
mošiūnas, Bruno Tūbelis, Mar 
cel Tverijonas, Agnieška Ur
ba, Alberta Urbinič (?), Jo
seph Vaičunas, Motiejus Vai
tekūnas, J. A. Valaitis, J. Vai 
skis, M. Varkalis, G. Veskin- 
gerienė, ’ John P. Vilimas, A. 
Vilis, Joseph Vilis, Vita Vi
leišienė, John Vilkas, K. Vil
kas, A. Vinskevičius, M. V iš- vos Nepriklausomybės minėji

mo pasisekimui ir tokios gra
žios sumos sukėlimui.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Dienai Minėti Ko-tas.

John J. Deviny, acting public printer, and Leon Henderson, price ad
ministrator (right), examine the first sheet of ration cards leaving the 
presses at the government printing office in Washington. The printing of 
war ration books No. 1 is the biggest government printing job in history. 
The books, if stacked, would form a tower 15 miles high.

lietuvio namuose. Bet del 
trumpumo kalbos nebuvo įma 
noma viską išreikšti.

Petraukose dainavo tūlo ra
di jušo trys dainininkai, vien 
tik lietuviškai... Taipgi daina- 

ivo S. Kontautas, Gabijos pir
mininkas, gabijietė O. Kava- 
liauskaitė-Casey, pianu akom. 
B. Kesleriųtė. Publika plojo 
daugiausiai S. Kontautui ir O. 
Casey.

Stalus nuėmus pradėjome 
šokti. Taip ir nepajutom, kaip 

■ laikas atėjo skirstytis namo.
— Dalyvavęs.

Lietuviai Floridoj

padėko- 
čia se-

Ameri-

So. Boston, Mass
Sandaros Pirmo Apsk. Veikla

the
wish to ex
appreciation 
donation of

Anastazija šliau 
šliauteris, Frank

F.
M.
A.
J.

A.

čiulienė, A. Valskis, Adele 
Wassil, G. Wayne, Paul Wil
liams.

Juozas Yuknis, Victor Yu- 
delis, Charles Yonikas, Mary 
Yonikas, Joseph Young, A. 
Yuknis, Antanas ir Ona Yus- 
čius, Anelė Zabukas, Antanas 
Ždonkas, Thomas Zuris, 
Zakarauskas, Alex Žakas, 
E. Žaldokas, Joe Zaleckas, 
Žalis, Frank Žebrauskas, 
Zalienka, A. Želnys, A.
Žilis, M. Ziziunas, Adomas 
Zubaviče, Juozas Zubawezas 
( ?), Charles Zucas, Mrs. D. 
7 kas, Mr. & Mrs. žvirblis.

Nepažymėtos aukų sumos: 
A. Artivina, M. Marlauskas, 
Marijona Narusienė.

Viso ............. $1,492.45
Smulkių ir vardais nepažy

mėtų aukų ........... $60.11
Viso aukų ....... $1,552.56
Apyskaita skamba šitaip: 

aukų surinkta $1,552.56, pa
rengimo pelno buvo $377.00,

Red 
men

aid- 
thewar

Cross.
“Sincerely yours,

James B. Forgan,
Chairman”.

Visi aukotojai, kurie savo 
vardo ir aukos nepastebėjote 
skelbiamuose sąrašuose, arba 
kurių vardai ar pavardės klai
dingai surašytos, prašomi a- 
pie tai .pranešti Komiteto iž
dininkui Antanui
2201 W. Cermak Rd., arba 
Finansų Komisijos pirm. Dr. 
P. Vileišiui, 5922 W. Roose
velt Rd., Chicago, Ill.

Komitetas nuoširdžiai dūko 
ja visiems aukotojams, paren
gimo bilietų platintojams, lie
tuviams laikraštininkams už 
parengimo išgarsinimą ir vi
siems pasidarbavusiems Lietu-

Valoniui,

Lietuvos Piliečiu 
Sąjungos Visuotinis 
Suvažiavimas
LPS. vietinių Komitetų Val- 

i dybos praneša, kad š. m. Ba-i 
jlandžio 9 d. 6:30 P. M. Chi- 
cagoje, šaukiamas visuotinis 
steigiamasis Lietuvos Piliečių 
Sąjungos rajonų komitetų at
stovų suvažiavimas LPS. Jung
tinėse Amerikos Valstybėse 
sudaryti. Į suvažiavimą kvie
čiami svečiais atsilankyti visi ; 
kuriems brangi Laisva, Nepri- < 
klausoma ir Demokratinė 
tuva.

Suvažiavimo buveinė 
pranešta papildomai.

Lie-

bus

Kai pirmą sykį aš atvy
kas sudaro $1,929.56. Atskai- ^au į Ameriką, tai aš neturė- 

išlaidas —čius susidariusias i 
$339.24 sumoje, liko $1,590.- 
32. Truko 9.68, kad sudaryti 
lygiai $1,600.00 sumą prista
tymui Amerikos Raudonojo 
Kryžiaus Chieagos skyriui.

Komiteto paskutiniam susi-

[jau čeverykų.
— O aš atvykau visiškai 

nuogas.
— Netikiu, tokių čia neįsi

leidžia...
— Klysti tamsta, nueik į li

goninę ir patirsi.

Nedėlioj, kovo 15 d., Strand 
svetainėj So. Bostone buvo su
rengta vakarienė pagerbimui 
“Sandaros” redaktoriaus M. 
Vaidylos. Publikos buvo pil
na svet. Apie valgius neminė
siu, gal kam ir labai patiko. 
Taipgi ir patarnavimas buvo 
atsakantis.

Užbaigus valgyti, vakaro 
vedėjas S. Jakubauskas savo 
trumpa kalba pasakęs vaka
ro tikslą ir perstatė tarti ke-

lis žodžius žymesniuosius sve
čius. Perstatyta kalbėti buvo 
daug, bet spėjant iš plojimų, 
publikai geriausiai patiko kal
bos čia gimusio advokato Ka
zio Kalinausko, A. Kriaučia- 
lio, iš Worcester, Mass, ir po
no Vaidylos. Iš pastarojo ti
kėjomės daug daugiau išgirsti. 
Nors ir reikšmingą jis kalbą 
pasakė, bet pertrumpą. Tikė
tasi buvo, kad pakalbės apie 
Sandarą, jos užduotį išeivijai 
ir kodėl Sandaros organas tu
rėtų rastis kožno susipratusio

Amerikos lietuviai pamėgo 
važiuoti į Floridą žiemos va- 
kacijoms. Teisybė, šią žiemą 
buvo gera proga, nes kamba
riai buvo daug pigesni, negu 
kitais metais. Ir šią žiemą bu
vo labai daug lietuvių atvy
kusių iš skirtingų Amerikos 
lietuvių kolonijų.

Iki šio laiko dar visai ma
žai lietuvių buvo apsigyvenu
sių Floridoj, kurie nuolatos te 
nai gyventų ir pragyvenimą 
darytų. Mat, del stokos dar
bų, mažo užmokesnio ir dide
lės biznio kompėticijos, kurią 
reika turėti su žydais biznie
riais, kad gyvenimą padaryti, 
del to lietuviai neturėjo dide
lio patraukimo tenai apsigy
venti. Bet man išsikalbėjus su 
daugeliu lietuvių, kuriuos te-

nai sutikau, jie išsireiškė, kad 
jie mylėtų ant visados apsigy
venti Floridoj ir, aš manau, 
kad neužilgo ten atsiras nau
ja Amerikos lietuvių kolonija.

Pav, vasario 28, 1942 grupė 
lietuvių suerngė gražų ir pa
sekmingą žuvinį bankietą Ho-1 
te] Kody (viešbuty). Nekuriu 
dalyvių tame bankiete žinau 
vardus, tai juos ir paminėsiu: 
P-nas G. Stukas, p-nai J. Stri- 
gunai, p-nai A. Aleknai ir Dr. 
E. Rudd iš So. Boston, Mass., 
p-nai Mankai su dukrele ir p. 
Zalga, iš Chicago, Ill.; p- Ke- 
reisa iš Bridgewater, Mass, ir 
Wm. A. Amsie, iš Dorchester, 
Mass. Taip pat pp- Bubniai ir 
pp. Kodžiai, vietiniai, iš Mia
mi Beach. Visi bankieto daly
viai buvo dėkingi pp. Kodžiam 
už pramogą. Jie užlaiko gra
žų, naują viešbutį, kuris ran
dasi visai arti vandens, Miami 
Beach.

Miami Beach yra viena gra 
žiausių vietų visoj Amerikoj. 
Dienos ten buna daugiausiai 
saulėtos ir šiltos. Kartais die
na jei buna ir šaltesnė, bet 
yistiek galima maudytis, nes

be skirtumo koks oras bebū
tų, vanduo vistiek buna šiltas 
— 72 iki 76 laipsnių, kursai 
plaukia iš Gulf of Mexico. 
Miami Beach yra žmogaus, 
supilta sala iš jurų smėlio. A.

| We’ve got Axis to grind. Buy 
Defense Bonds and Stamps.

AUDITORIUM 
RESTAURANT 

3131 S. Halsted St.

LIETUVIŠKI ir 
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

AMERIKONIS-

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

WINKLEUUT0KER5

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim 
didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-

VIETA, KUR CH1CAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGUS

dinimas užtikrintas.

3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill.
LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.

NAMŲ STATYMO
1 KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

CONTRACTORS

£REAL ESTATE
2555 W. 47th St

That is what you can tell all of your 
friends, too, when you have your home 
automatically heated with a Winkler 
Stoker. No more ashes to shake --Yia 
more smoke or soot. No trips 
to the basement in the 
early morning. Most 
Winkler installa
tions result in an _ 
immediate saving 
that more than J

5

pays for tlie 
stoker. Install 
in your present 
furnace.

~RAY ALTER
3251 N. Western Ave. — Chicago, — Tel. BOUlevard 9406

5?
KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI

Sako Sena Lietuvių Tautos Patarlė —
Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiausioje 

lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmingu 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė nė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj ligi — 
$5,000.00. Mokame 3% nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes Jums pagel- 
bėsime išduodami ilgametes paskolas lengviausiomis są
lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes nuolat turim 
stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nė vienas pama
tuotas prašymas nebus atmestas.

Užtikrinkite Šios Šalies Laisve

PIRKDAMI U. S. DEFENSE BONUS
------PA r'.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
BEN J. KAZANAUSKAS, SEKRETORIUS

TAUPYTO J AMS

MOKAME

Qy2% DIVIDENDUS

2202 West Cermak Road

INSURED

2259 W. Cermak Rd,

KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS’N
JOS. M. MOZERIS, Sekr.

3236 S. Halsted St. Phone Calumet 4118

DAROM 1-MUS

MORGICIUS LENGVOM

SĄLYGOM

TURTAS VIRS $1,100,000.00

TELEFONAS CANAL 8887

Norkus, Jr.
^AMBROSIA & NECTAR |

Beer Distributor /
GERKIT TIK GERĄ ALŲ, S 

padarytą Chicagoj. Visi geria ir z 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, įj 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- jT 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- <įl 
vardino—NECTAR, šis Alus yra f, 
pagamintas iš importuotų pirmos n 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 7 
pristato į alines ir kitas Įstaigas. J 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ z 
kur gausite greitą ir teisingą y) 
patarnavimą. M

Td. Monroe 0808 |



$ j SANDARA ’ Kovo-March 27 d., 1942 m.

Atvyki! ir Išgirskit Adv. ANTHONY A. OLIS Ir Kitus Kandidatiis
LIETUVIŲ MASINIAME SUSIRINKIME, KELLY HIGH SCHOOL AUDITORIJOJE 42nd STREET AND CALIFORNIA AVE., SEKMADIENY, KOVO 29 D., 2:30 POPIET

IšKilmingai Palaidota 
Stepanija Smardas - 
B. Smardack Motina

Kovo 23 dieną persiskyrė 
su šiuo pasauliu Stepanija 
Smardack, Pašto viršininko 
Ernest J. Kruetgen sekreto
riaus Bruno A. Smardack’o 
motina. Ji tapo palaidota su 
bažnytinėmis apeigomis šven 
to Kazimiero Kapinėse, penk
tadienyje, kovo 27, 1942 m.

Reiškiu gilios užuojautos 
p. Bruno A. Smardack’ui ir 
visiems velionės artimiesiems.

— Draugas.

Visi Laukia Velykų 
Pasivaišinti

Pavasario šventės — Vely
kos jau čia pat. Kaip visuo
met, taip ir šj kaitą jos pra
eis linksmai ir smagiai, šei
mininkės galvoja apie kum
pių kepimą, margučių ruošimą 
ir kitokias vaišes. Amerikoj 
maisto dar netrūksta, o vyrai 
džiaugiasi tuom, kad gėrimai 
dar nesuvaržyti. Kaip tai ne
būt, bet šventės yra geras da
lykas. įį

prie namų ir krautuvių tik 
vieną sykį į dieną Išvažiojimą 
pradės nuo 8 vai. iš ryto. Tuo 
budu norima sutaupinti gazą 
ir trekus.

Gavo Laišką iš Tolimo 
Sibiro Tundrų

P-ni J. Misurevičienė šiomis Į 
dienomis gavo laišką nuo jau 
nos lietuvės, ištremtos į Sibi-j 
ro pakraščius. Laiškas keliavo j 
net tris mėnesius. Toji mote-Į 
riškė pranešė, jog esanti at
skirta nuo savo vyto ir gimi
nių. Pastarieji irgi, matyt, bu
vo ištremti, tik į kitą vietą.

Per vasarą ji dirbusi lau
kuose, o dabar susirgo ir pra
šo atsiųsti pagelbos, ypač dra 
bužių. P-ni J. Misurevičienė 
atsakė telegrama, jog bandys 
tą padaryti.

ti Washingtone skubų pasita
rimą Lietuvos reikalais. Ta
čiau chicagiečių atstovai taip 
greitai negalėjo atvykti ir vi
są konferenciją reikėjo ati
dėti vėlesniam laikui. Gaila, 
kad vieni su kitais negalime 
sueiti ir šiuo momentu.

Bolševikams Tas, Matyt 
Labai Patinka...

Vietinis bolševikų choras 
jau kelintą sykį vaidina sce
noje “Student Prince” opere
tę, kurioje garbinama vokiš
kas militarizmas ir aristokra
tija. Jei bent panašus dalykas 
iš Lietuvos istorijos, tai bol-

SVARBI ŽINIA! GAVO LEI
DIMĄ PIRKTI NAUJUS 
“TAJERIUS”.

ševikai nei pažiūrėti nenorėtų 
į jį. Bet vokiškumas jiems tin 
ka. Anot žmonių, kaip nešerk 
vilką, jis vis vien į mišką žiu
ri. — Alfa.

Pasekminga Sandaros 
Moterų 100 kp.
Pramoga

ranu veikėju J. Hertmanavi- 
čiu ir su juom ilgokai pasikal 
bėjo. Dabar per specialų kur- 
jerą jie atsiuntė jam Vely
koms kvortą geros degitnės.

Kryžiui. Jos nuolatinė gyve
nimo vieta yra Clevelandas, 
kur jos dukrelė Marė lanko 
kolegiją.

Automobilius Sunkiai 
Sužeidė St. Runellą

Stanley R'unella, kuris gyve
na 3538 S. Emerald Ave. ir 
yra dalininkas Liberty Bake
ry prie 120 ir Halsted, perei
tam šeštadieny, kovo 21 die
ną, 7:15 vakare tapo sunkiai 
automobilio sužeistas ir nuga
bentas į Roseland Communi
ty ligoninę.

GRJŽO IŠ RYTINIŲ VALS
TIJŲ “SANDAROS” RED.

13-to Wardo Lietuviai 
Demokratai Veikia

Jonas L. Juozaitis, raštinin
kas 13 Wardo Lietuvių Demo 
kratų kliubo pareiškė, kad ne
žiūrint, kad dabartinio karo 
metu žmonės nusiminę ir ne- 
siįdomauja politika, lietuviai 
13-tam warde pasiryžo padi
dinti dvigubai savo pastangas 
sukėlimui daugiau ūpo.

Jis toliau pareiškė, kad šian

M. J. KIRAS
Home Builders

dien yra didesnis pavojus lie
tuviams demokratams, negu 
buvo net ir prezidento rinki
muose. Esą pavojus tame, 
kad republikonai ruošia trik- 
sus suvilioti lietuvius. Pagal 
jų nuožiūrą, lietuviai dabar 
yra viliojami šokti iš demokra 
tų į republikonų partiją, kad 
galėtų balsuoti už kitą tau
tieti į teisėjus. Bet to nerei
kalinga daryti, nes tą da
rydami lietuviai gali pralai
mėti ir tą paskutinę vietelę— 
Teisėjo Jono Zurio.

Jeigu republikonai nori lie
tuvį uždėti ant tikieto, tai lai 
jį nominuoja, o rudenį, kaip 
bus generaliai rinkimai, galė
sim prašyti lietuvių balsuoti 
už abu lietuvius — už Zurį ir 
Olį.

Bet jeigu mes pralaimėsim 
teisėją Zurį, tuomet viena 
partija su mumis nesiskaitys, 
nes pasirodys, kad mes nesu
prantam apie politiką ir esa
me bejėgiai. Todėl leituviai 
visi prašykite Demokratų ba- 
lioto ir balsuokite už Joną T.

Komp. A. Vanagaitis
Svečiuojasi Floridoj

Gavome pranešimą, jog 
kornp. A. Vanagaitis su žmo
na smagiai praleidžia laiką 
Floridoj. Gal but iš tenai jis 
parveš mums tikrą vasarą, o 
jei ne, tai bent naujų dainų.

Jie Vežėsi Pavogtą
Geležinę Spintą

Prie Ashland Avė. ir 79 
gatvės policija sulaikė du vy-

Chicagos Paskirstymo Tary
ba davė leidimą pralotui M. 
Krušui nusipirkti keturius nau 
jas padangas — “tajerius”. 
Tuom pat sykiu ir šv. Jurgio 
parapijos svetainė pasipuošė 
naujais dažais ir dekoraci
jom.

Komp. Petro Sarpalio 
Sveikata Gerėja

Nespėjus praeiti gimtadie
nio celebracijai, komp. Petrą 
Sarpalių ištiko staigi liga ir 
jis atsidūrė ligoninėj. Teko pa 
tirti, jog dabar jo sveikata i- 
ma gerėti ir gal neužilgo jis 
vėl grįš į kulturinį ir meno 
darbą.

Pereitam sekmadieny, ko
vo 22 dieną, Hawaiian Gar. 
dens įvyko Sandaros .100 Mo-
terų Kuopos kortų ir bunco 
pramoga, kurioje dalyvavo ga 
na daug svečių. Visi smagiai 
praleido laiką, o kaikuriems 
teko gauti ir dovanų, šeimi
ninkės taip pat pavaišino su
sirinkusius. Rengimo komisija 
buvo p-nios P. Gribienė, O. 
Borchertienė, M. Edzulienė ir 
kitos.

Išbuvęs kelionėje 'veik dvi 
savaites ir aplankęs kaikurias 
kolonijas Mass, valstijoj, San 
daros red. M. Vaidyla grįžo į 
Chicagą pereitam ketvirtadie 
ny pilnas kuogeriausių įspū
džių. Naujosios Anglijąs lietu 
viai esą begalo vaišingi, ma
lonus ir tvirti lietuvybėj. Savo 
I įąpudžius jis parašysiąs kito
se “Sandaros” laidose.

Atsiuntė Dovanų Juozui
J. Hertmanavičiui

Kai p-nai A. čižauskai, iš 
So. Bostono, lankėsi Chicagoj, 
jie susipažino su musų vete-

J. Tubelienes Žodis 
Amerikiečių Spaudai

Lietuva Žiuri į Prez. Roose- 
veltą, Kaipo j Išlaisvintoją

Vakar, Chicago Sun įdėjo 
pasikalbėjimą su atvykusia 
čia p-nia J. Tubeliene. Pasta
roji pareiškė, jog visa Lietu
va žiuri į prez. Rooseveltą ly
giai, kaip į prez. Wilsoną, 
1918 metais, su pasitikėjimu 
ir viltim. P-ni Tubelienė dabar 
gelbsti Amerikos Raudonajam

Real Estate

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietą 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NA1KEL1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas 
3343 S. Halsted Street 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 

Nedėliomis pagal Sutartį

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS.

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Rez. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 va.
Trečiadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Nedėliomis pagal Susitarimą

Phonj Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Ed. W. Baks ’ LIETUVIAI DAKTARAI
REAL ESTATE — LOANS AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

4472 Archer Avė. --------------------
Tel. Virginia 1109 

CHICAGO, ILL.

WHOLESALE

rukus: John Yurkaitį, 27 m. 
ir jo brolį Antaną, 32 metų, 
gyvenančius 709 W. 34th St. 
Jų automobilyje surado pa
vogtą; geležinę spintą, kurio
je buvo $250 pinigais ir dau
giau kaip $1,000 čekiais. Tą 
spintą jie išsivežė, kuomet 
negalėjo atidaryti vietoje.

Abu šie vyrukai buvo pa- 
liuosuoti iš kalėjimo sąlygi
niai. Apie 15 asmenų pažino

SLA. 36 Kuopos Susirinkimas
Šiam Trečiadieny

Svarbus SLA. 36 kuopos su
sirinkimas įvyks trečiadieny, 
balandžio 1 dieną, Lietuvių 
Auditorijoj. Visi nariai prašo
mi atsilankyti, nes bus rinki
mas pildomos tarybos ir dele
gatų į seimą.

— A. Zalatoris, Pirm. LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
-----  NARIAI ------

juos kaipo holduperius.

Suvaržys Pieno Pristatymą

Sutrukdė Mitingą 
Washingtone

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Diena Naktj

Pradedant balandžio 6 die
na pieno išvežiotojai lankysis

Prieš kiek laiko rytinių vai 
stijų veikėjai norėjo sukvies-

Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKUS

W. KANT.ER, Sav.

LIQUOR 
ĮSTAIGA 
Geriausios 

Rųšies 
Degtinė 

ir Vynai 
Išvežiojame 

po visą 
Chicagą 

REMKITE 
SENĄ 

LIETUVIŲ 
DRAUGĄ

MUTUAL LIQUOR CO.
4707 So. Halsted St.
Tel. BOULEVARD 0014

| AD VOKATAI |

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 ikį 4 jr 7 iki 9 

Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
734 W. 35th Street

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat. 
Hemlock 611* 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

1. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Ava,

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

r\A 1 Koplyčios visose
U * *»•■*»■* Chicagos dalyse

6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue . YARds 4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAW1CZ IR SUNUS
2314 West 23rd Pli.ce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 113®

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St. 
Tel. Calumet 6945

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 
------- (1480-K) su_Ėovilu šaltimieru —.

LEONARD F. BUKAUSKAS
_ 10821 _£. .Michigan Ave... . _. . Phone Pullman 9661

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Narnai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic9600.

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Ch'caęsu

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 8 iki 6 vakare
Antradieniais ir ŠeSt. 8 Iki 9 vab

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:80 Iki lt vai. rytate 
1 iki 8 vai. po pistu 
8 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai rytate 
Ofisas;

1811 8o. Halsted dtreet 
Telefonas Canal 0**7 

Reridencija:
MM So. Avteeiaa Avsewe 
Telefonas Prospeet 6659

Phone Cana) 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: i uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Netiėl. pagal sutarti
Rez. 6631 So. Californija Aveniu* 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avanu* 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vok 
Nedėliomis pagal sutartį.
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuviu

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS •:

4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Setedoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-1! •• 

Nedėldieniais ragai nutarti.

Phone HEMlock 2061
DA. JOSEPH KELLA

DENTISTAS
6558 S. Western Ave. 

VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 8 vakaro 

Nedėliomis pagal Sutartį
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